de 1986 (n9 073/86 na origem), do Senhor Presi­
dente da República, submetendo à aprovação do Se­
nado Federal proposta para que seja autorizada a 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Lel'erger 
(MT) a contratar operação de crédito no valor de Cz$ 
1.552.266,70 (hum milhão, quinhentos e cinqüenta e 
dois mil, duzentos e sessenta e seis cruzados e setenta 
centavos). 

Relator: SenadQl' Lenoir Vargas 

Com a Mensagem n'i' 75/86, o Senhor Presidente da 
República submete à deliberação do Senado Federal 
pleito da Prefeitura MuniciPal de Santo Antônio deLe­
verger (MT), que objetiva contratar, junto à Caixa Eco­

[...]

nanceiramente. 

Assim sendo, concluímos pelo acolhimento da Mensa­
gem, nos termos do seguinte: 

PROJETO DE RESOLUÇÃO N• 28, DE 1986 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Santo Antônio 
de Leverger (MT) a contratar opera~ão de crédito no 
valor de Cz$ 1.552.266,70 (hum milhão, quinhentos e 
cinqüenta e dois mil, duzentos e sessenta e seis cruza­
dos e setenta centavos). 

O Senado Federal resolve: 

Art. I~' É a Prefeitura Municipal de Santo Antônio 
do Leverger (MT), nos termos do_artigo 29 Q.a Resolução 
n9 93, de onze de outubro de mil novecentos e setenta e 
seis, do Senado Federal, autorizada a contratar operação

[...]

mica Federal considera viável técnica, econômica e fi­
nanceiramente. 

Assim sendo, concluímos pelo acolhimento da Mensa­
gem, nos termos do seguinte: 

PROJETO DE RESOLUÇÃO N• 29, DE 1986 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Mirassol 
D'Oeste (MT) a contratar operação de crédito nova­
lor de Cz$ 532.128,80 (quinhentos e trinta e dois mil, 
cento e vinte e oito cruzados e oitenta centavos). 

O senad~ Federal resolVy: 
Art. }9 E a Prefeitura Municipal de Mirassol D'Oes­

te (MT), nos termos do artigo 2"' da Resolução n~' 93, de 
onze de outubro de mil novecentos e setenta e seis, do Se­
nado Federal, autorizada a contratar operação de crédi­
to no valor_ de CzS 532.128,80 (quinhentos e trinta e dois 

mil, cento e vinte e oito cruzados e oitenta centavos), 
correspondente a 21.779,94 ORTN, de Cr$ 2~.432,06,_vi_­
gente em janei1osj85 junto à Caixa Econômica Federal, 
esta na qualidade de gestora do Fundo de Apoio ao De­
senvolvimento Social - F AS, destinado à implantação

[...]

O Senhor Presidente da República, nos termos do arti­
go 42, item VI, da ConstituíçãO Federal,_submete ao ~a­
me do Senado Federal proposta no senttdo de que seJa a 
Prefeitura Municipal de Mirassol D'Oeste (MT), autori­
zada a contratar operação de crédito no valor de Cr$ 
532.128.800 (qUinhentos e trinta e dois milhões, cento e 
vinte e oito mil e oitocentos cruzeiros), correspondente a 
21.779,94 ORTN de Cr$ 24.432,06, e-nifaneirof8S,junto 
à CaiXa Econômica Federal, mediante a utilização de re­
cursos do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social 
- F AS~ destinada à implantação de galerias de ãguas 
pluviais, meios-fios e sarjetas nàquele Município ..

[...]

mica Federal considera viâvel técnica, econômica e fi­
nanceiramente. 

Assim sendo, concluímos pelo acolhimento da Mensa­
gem nos termos do seguinte: 

PROJETO DE RESOLUÇÃO No 30, DE 1986 

Autoriza a Prefeitura Mnnicipal de Pedras GranN 
des ( SC) a contratar operação de crédito no valor de 
Cz$ 141.132,31 (cento e quarenta e um mil, cento e 
trinta e dois cruzados e trinta e um centavos). 

O Senmlo Federal resolve: 
Art. 1" E a Prefeitura Municipal de Pedras Grandes 

(SC), nos termos do artigo 2"' da Resolução n"' 93, de 11 
- de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a ele­

var em Cz$ 141.132,31 (cento e quarenta e Ufil mil, cent?